хулин 23-меш» муниципалитетан шкул умёнхи

Чаваш Республики Чувашская Республика
Шупашкар хула администрацийён | Управление образования

администрации г. Чебоксары
Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное учреждение,
«Детский сад №23» города Чебоксары

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

вёрент} ёсён управленийё
Чаваш Республикинчи Шупашкар

вёрену бюджет учрежденийё

ПРИКАЗ

от 09.01.2025 № 23

«О предупреждении и профилактике коруппций в ДОО»

С целью реализации антикоррупционной деятельности в ДОУи на основании Федерального

закона от 25.12.2008г.. №273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить комиссию по противодействию коррупции в составе:

председатель комиссии - Егорова О.П. — заведующий МДОУ №23;
Членыкомиссии
Кудряшова О.В. - ответственного за профилактику коррупционных и иных нарушений .

Порфирьеву А.А.. - председатель общего собрания работников;
2. Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за реализацию
антикоррупционной политики в ДОУ.
3 ‚ Комиссии по противодействию коррупции обеспечить выполнение :

Положение о сотрудничестве ДОО с правоохранительными органами

Стандартыи процедуры, направленные на обеспечение добросовестной работы организации

Положение о конфликте интересов Кодекс этики и служебного поведения работников ДО

Положение о разработке и принятию мер по предупреждению й противодействию

коррупции
Антикоррупционная политика
Положение о конфликте интересов
Порядок уведомления работодателя о случаях склонения работника к совершению

коррупционных - правонарушений (бланк уведомления о факте обращения, журнал
*

регистрации уведомлений о фактах обращения
^

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий О.П.Егорова

		2025-01-09T16:15:27+0300
	МБДОУ "Детский сад № 23" г. Чебоксары